Pl e / £ g
£ 12 tnfd £
\_"" JA ¥ ol (e

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NARO

(Provincia di Agrigento)
CAP. 92028 C.F. 82000070845 P.I. 01741330847 tel. 0922 953038 fax 0922957324

Ord. 28} del 9!{"Q)1"{¥

Ordinanza di acquisizione gratuita al patrimonio del Comune di opere abusive e relativa area
e di immissione in possesso
(art. 31 comma 3 D.P.R. 380/2001)

IL CAPO SETTORE TECNICO P.O. VI - VII

Premesso che con ordinanza n. 78 del 12/10/2016, notificata il 13/10/2016 venne ingiunto al sig.
Celauro Ferdinando nato a Naro il 21/06/1948 ed ivi residente in via Puleri 37 di demolire le opere
edili costruite abusivamente site in Naro via Puleri 43 censite presso I’ Agenzia delle Entrate Ufficio
Provinciale di Agrigento-Territorio, al foglio 64 part. 1476 sub 1, territorio del Comune di Naro;

VISTO il verbale di accertamento congiunto effettuato da personale appartenente a questo U.T.C. e
VV.UU in atti prot. 3356 del 07/03/2017 che nel termine assegnato dall’ordinanza n. 78 del
12/10/2016 non ¢ stato ottemperata 1’ ingiunzione di demolizione, per cui le opere stesse, con area di
sedime, secondo le vigenti prescrizioni urbanistiche, alla realizzazione di opere analoghe a quella
abusiva, sono gratuitamente acquisite al patrimonio del Comune.

VISTO che I"accertamento dell’inottemperanza ¢ stato notificato all’interessato in data 23/03/2017
con atto prot. 4223 del 23/03/2017,

VISTI il verbale di accertamento prot. 12196 del 07/09/2016 effettuato da personale appartenente
all’Ufficio Tecnico di questo Comune e del Comando VV.UU. ed il verbale prot. 13363 del
03/10/2016 dai quali si rileva che la ditta Celauro Ferdinando nato a Naro il 21/06/1948 ed ivi
residente in via Puleri 37 nella qualita di proprietario ha effettuato la demolizione del vano a piano
terra preesistente sito a Naro via Puleri 43 censito presso 1’ Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale
di Agrigento-Territorio, al foglio 64 part. 1476 sub 1. territorio del Comune di Naro, giusto atto rep
n. 28751 datato 17/12/1973 rogato dal notaio Filippo Giganti, successiva ricostruzione del vano a
piano terra e sopraelevazione di altre due elevazioni con struttura portante in muratura, conci di tufo
¢ malta cementizia, tetto ad una falda, di cui, il fronte che si affaccia sulla via Puleri ha una
lunghezza di ml 4,80 mentre il fronte dell’immobile che si affaccia sul vicolo Romito & di ml 7,00
per una superficie complessiva di mq 34,00 circa, una altezza di circa ml 9.00 ed un volume di circa
mc 306,00 nonché la costruzione di una cisterna interrata a piano terra senza la prescritta
autorizzazione e/o concessione;

CONSIDERATO che il sig. Celauro Ferdinando dichiarava, in sede del sopralluogo, che per la
demolizione del vano a piano terra preesistente di sua proprieta, sito in via Puleri 43, successiva
ricostruzione del vano a piano terra e sopraelevazione di altre due elevazioni e la costruzione di una
cisterna interrata a piano terra, non aveva richiesto alcun permesso di costruire ¢ non aveva
presentato alcuna richiesta di sanatoria.

ACCERTATO che il signor Celauro Ferdinando nato a Naro il 21/06/1948 ha realizzato il
fabbricato in questione in assenza del prescritto titolo abilitativo;

VISTO I’art. 31 comma 3 e comma 4bis del D.P.R. n. 380/01, recepito dalla L.R. 10/08/16 n. 10
VISTA la G.M. n. 68 del 28/12/2016
VISTO I’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli EE.LL;

ORDINA




L’acquisizione gratuita e I'immissione in possesso al patrimonio del Comune dj Naro delle opere in
premessa indicate e dell’area ad esse interessate, per essere destinato alla demolizione, descritto
come appresso:

e Ditta proprietaria: Celauro F erdinando nato a Naro il 21/06/1 948 ed ivi residente in via Puleri 37;

complessiva di mq 34,00 circa, altezza dj circa ml 9,00 ed un volume di circa me 306,00, sito a
Naro via Puleri 43, censiti presso I’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Agrigento-
Territorio, al foglio 64 part. 1476 sub 1, territorio del Comune di Naro,

INGIUNGE

Al signor Celauro Ferdinando, come Sopra generalizzato, nella qualita di proprietario dell’immobile
sito a Naro via Puleri 37, il pagamento della somma di € 20.000,00 (euro ventimila/00) entro 30

I messi comunali notificatori sono incaricati della notifica della presente ordinanza a tutti gli
interessati.

Contro il presente provvedimento & ammesso ricorso al %%qem%gvgvfﬁgigpﬂﬁ,&w)

0 ricorso straordinario al Presidente della Repubbligd, nerfermin: ¢ not modi di fé ge.
UFFIGIO NOTIFICHE CROM. N°

; : Dichmr? U. avera g, 55 -..:".:5:"‘:?. ,..r'f-;-:xﬁ)'.t& Eli dL‘Jmicﬂ}O dﬂ{
] i “Hi:ipajey Ii_ E : I L / Sig St ,‘ A .'..
—_—

NA(
Ltididora

\ mediante consegna fattane a mani del Sig ; el o8
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Y e Q(ﬁ@ 0 QW&QE/’E LO

R [0p) =i s
/.wl{.._*:_. !

ey,
LR

f -:;'. HE i‘-if-:-



